173 semina ; ceu steriles agros ubi pestifer ussit
174 Sirius, atque aegrae segetes herbaeque laborant.
175 His actis, petiere domum illaetabilis Orci.
176 Vix tenuere etiam, reliquas ne plura per oras
177 injussi ducibus magnis simulacra referrent.
178 Jamque dies summos dono gratissima Divum
179 spargebat montes, aderat rebus color et lux.
180 Tum Rex sollicitus strati velamina linquens
181 aurea, nocturni repetebat temporis acta.
182 In sua tecta vocat, quibus ignea sidera parent,
183 qui fibras pecudum inspiciunt, linguasque volucrum,
184 qui portenta Deum expendunt, obscuraque fata.
185 Adveniunt properi : narrantur spectra per umbras
186 Terrifica, et petitur quid numina magna repossant.
187 Ordine considunt tristes animoque sagaci
188 perquirunt, quid fata parent, quae fors nova regno.
189 At nihil hinc certi eliciunt ; sed voce timorem
190 ingeminant : magno turbantur pectora motu.
191 Ut, quando tristi correptus corpora morbo,
192 melliferarum avium languet dux ; cerea vulgus
193 circum castra gemit fremitu, trepideque susurrant ;
194 inter se coeunt densae, tractimque dolorem
195 testantur communem. Haud setius aula resultans
196 miscetur luctu, varius fremor atria complet.
197 Tum vero admonitus vatis pincerna reclusi,
198 secum indignatus : "Quae nostram obliviam mentem
199 coeperunt ? Promissa equidem praestare necesse.
200 Haec erat illa fides, sic me data foedera tangunt ?"
201 Ergo turbati properans ad principis ora,
202 ut fandi data gratia erat, sic pandere pergit :
203 "Nunc animos iramque tuam, Rex inclite, vince ;
204 agnosco, doleoque ducis praecordia tanti
205 meque scelusque meum super exarsisse : fatenti
206 sis oro facilis. Sic o tibi numina verum
207 ominis eventum reddant, placabilis ut me
208 respicis, ut facti jam paenituisse probabis.
209 Dicere si fas est humilem, verba haec animo hauri.
210 Est juvenis, genus Hebraeus, clarissimus ortum,
211 virtute et forma egregius. Durissima captum
212 jam fortuna tenet, mecum simul ante tenebat.
213 Non ille ignarus, signent quos praevia casus
214 portenta, et rebus veniat quae forma futuris ;
215 hos mihi captivo jam tum memorabat honores :
216 pistori exitium non fallax ipse canebat,
217 letalemque diem, postquam sua somnia uterque
218 edocuit, seras nobis allata per umbras.
219 Consilii si cura mei, nunc exime vinclis,
220 quaesitu quid fata notent, qualive laborem
221 effugias toleresve modo. Nihil ille recludet,
222 quod non eventu doceant sua tempora certo."
223 Annuit, adduci mandans spe fervidus ille.
224 Turba citi peragunt, reserant immania claustra,
225 exsolvunt luci statuentes, et nova circum
226 insternunt velamina pulveribusque capillos
227 turpatos mundant, nitidum mox sistere Regi.
228 Qui longo obtutu defixus, talia promit :
229 "Venisti tandem dubiis spes unica rebus,
230 venisti ? Ut luctu exueres vastoque dolore.